
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.07.2024 

1 

                                                                                                                            příloha č. 2 k: 

                                                                                                                   
 

 
USNESENÍ  

z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 15.07.2024 

  
 
USNESENÍ RK/22/946/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. otázku sporných platových nároků zaměstnanců Zdravotnické záchranné služby 

Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizace, vzniklých v souvislosti 
s odměnami vyplacenými na základě Vyhlášky č. 172/2021 Sb. a Vyhlášky 
č. 242/2021 Sb. dle důvodové zprávy a jejích příloh 

 2. žádost ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje o změnu limitu mzdových prostředků dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  d e k l a r u j e  
  že Královéhradecký kraj i jím zřizovaná příspěvková organizace Zdravotnická 

záchranná služba Královéhradeckého kraje budou respektovat pravomocné 
rozhodnutí věcně příslušného soudu ve věci projednávané před Nejvyšším soudem 
ČR pod sp. zn. 21 Cdo 2044/2023 i v obdobných případech 

III. s o u h l a s í  
  s postupem ředitele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje, 

příspěvkové organizace takto: 
V případě, že bude rozhodnuto věcně příslušným soudem ve věci projednávané před 
Nejvyšším soudem ČR pod sp. zn. 21 Cdo 2044/2023 tak, že bude pravomocně 
uloženo Zdravotnické záchranné službě Královéhradeckého kraje, příspěvkové 
organizaci (dále též „ZZSKHK“), vyplatit žalované částky a v tomto pravomocném 
rozhodnutí bude popsáno zohlednění poskytnuté odměny při určení průměrného 
výdělku pro pracovněprávní účely, bude ZZSKHK postupovat obdobně při určení 
průměrného výdělku pro pracovněprávní účely zaměstnanců ZZSKHK, jimž byly na 
základě Vyhlášky č. 172/2021 Sb. a Vyhlášky č. 242/2021 Sb. vyplaceny tzv. Covid 
odměny za druhou vlnu epidemie Covid 19, a to v souladu se zásadou rovnosti 
zaměstnanců a dobrými mravy bez ohledu na případné promlčení nároků 
zaměstnanců ve vztahu k odměnám za druhou vlnu pandemie Covid 19, vše dle 
důvodové zprávy 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.07.2024 

2 

IV.  s c h v a l u j e  
  navýšení specifického ukazatele – limitu mzdových prostředků organizace 

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje roku 2024 o 14.300.000 Kč, 
když tento navýšený mzdový limit je účelově určen ke krytí nákladů na realizaci bodu
III. přijatého usnesení 

V. u k l á d á  
 1. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace, o přijatém usnesení 
termín:31.07.2024 

 2. MUDr. Liboru Senetovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizace 
zajistit realizaci usnesení 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/947/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  otázku potřebnosti, efektivnosti a hospodárnosti žádosti Nadačního fondu pro 

podporu Městské nemocnice, a.s. ve Dvoře Králové nad Labem o změnu Smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 19RGI02-0045, spočívající 
v prodloužení doby realizace projektu dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
č. 19RGI02-0045, spočívající v prodloužení doby realizace projektu a uzavření 
dodatku č. 3 k této smlouvě ve znění dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:09.09.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/948/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  3. aktualizaci Plánu investic na rok 2024 příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven 

a léčeben okresu Trutnov dle přílohy č. 2 a 3 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  3. aktualizaci Plánu investic roku 2024 vč. čerpání fondu investic příspěvkové 

organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov dle přílohy č. 2 a 3 
důvodové zprávy 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.07.2024 

3 

 
III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.07.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/949/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál společnosti 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. v hodnotě 19.451.000 Kč včetně 
DPH a uzavření Smlouvy o poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál 
ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál společnosti Zdravotnický

holding Královéhradeckého kraje a.s. v hodnotě 19.451.000 Kč včetně DPH a 
uzavření Smlouvy o poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál ve 
znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy.      

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit uzavření smlouvy o poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál 
ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
termín:31.10.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/950/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu vymáhání jednotlivých nároků Královéhradeckého kraje dle 

důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  další postup v rámci vymáhání jednotlivých nároků dle důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajský 

živnostenský úřad, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:31.05.2025 

 

 
USNESENÍ RK/22/951/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.07.2024 

4 

Královéhradeckého kraje v roce 2024 - odvětví zdravotnictví dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2024 
termín:09.09.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/952/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 

2024 v oblasti sociálních věcí dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2024 
termín:09.09.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/953/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. navýšení FRR - zvyšuje se odvětví školství o 5.000 tis. Kč (investiční transfery PO - 

havárie) a o stejnou částku se snižuje nerozděleno na odvětví, investiční rezerva 
 2. změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2024 - odvětví školství dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2024 
termín:09.09.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/954/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

z kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů – z vratky předfinancování ORG 
2099 ve výši 357.415,99 Kč pro projekt z odvětví školství „Přístavba a stavební 
úpravy dílen SŠSE Nová Paka, Horská 258, Vrchlabí“. 
 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.07.2024 

5 

 
II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení.  
termín:27.07.2024 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2024.  
termín:09.09.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/955/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1.165.834,73 Kč na stavební práce k projektu z odvětví sociálních 
věcí s názvem „Výstavba DOZP v lokalitě Nové Město nad Metují“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení 
termín:15.08.2024 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2024 
termín:09.09.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/956/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Regionálnímu 
muzeu a galerii v Jičíně, příspěvkové organizaci na předfinancování způsobilých 
výdajů ve výši 648.091,48 Kč pro projekt z odvětví kultury s názvem „Modernizace 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.07.2024 

6 

Regionálního muzea a galerie v Jičíně“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1349/2023 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2024 
termín:09.09.2024 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/957/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. Stav administrace projektu Rozvoj digitální technické mapy Královéhradeckého 

kraje, reg. číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008512 předloženého do V. Výzvy 
z programu Národní plán obnovy – komponenta 1.3 – Digitální vysokokapacitní sítě 
2. Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. MPO 60076/24/61400 k projektu Rozvoj 
digitální technické mapy Královéhradeckého kraje, reg. číslo 
CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008512 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  realizaci projektu „Rozvoj digitální technické mapy Královéhradeckého kraje, reg. 

číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008512 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, 
řízením a administrací projektu dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:24.12.2025 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit plnění usnesení dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.12.2025 

 

 
USNESENÍ RK/22/958/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. Informaci o připravované dotační podpoře z Integrovaného regionálního 

operačního programu 2021-2027 (IROP2), v rámci Specifického cíle 1.1: Využívání 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.07.2024 

7 

přínosů digitalizace pro občany, podniky, výzkumné organizace a veřejné orgány dle 
důvodové zprávy (SC 1.1). 
2. Připravovaný záměr Oblastní nemocnice Jičín a.s. Rozvoj služeb eHealth 
v Oblastní nemocnici Jičín a.s. do IROP2 v rámci SC 1.1 dle důvodové zprávy 

II.  p r o j e d n a l a  
  možnosti zajištění dotačního managementu (příprava, řízení, udržitelnost) pro 

Oblastní nemocnici Jičín a. s. pro záměr Rozvoj služeb eHealth v Oblastní nemocnici 
Jičín a.s. dle důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
  uvolnění 50.000 Kč Centru investic, rozvoje a inovací, příspěvkové organizaci 

Královéhradeckého kraje, na zajištění přípravy záměru Oblastní nemocnice Jičín a. s. 
dle bodu I.2 tohoto usnesení jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních 
prostředků určených na přípravu, řízení a zajištění udržitelnosti projektů pro rok 
2024 z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol VP2024). 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 
 a) informovat Oblastní nemocnici Jičín a. s. o přijatém usnesení, 

termín:31.08.2024 
 b) zajistit realizaci usnesení dle bodu III. 

termín:31.08.2024 
 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  

zajistit dotační management (příprava, řízení, udržitelnost) pro záměr dle bodu 
I.2, v souladu se zřizovací listinou schválenou usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/12/818/2022.  
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/959/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektu Zemědělská Akademie a Gymnázium Hořice

Modernizace školního statku, novostavba školních dílen, reg. číslo 
CZ.06.04.01/00/22_042/0005282 předloženého do 42. Výzvy – Střední školy 
Integrovaného regionálního operačního programu 2021 – 2027 

II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje, IČO: 71218840, ve výši 
100.000 Kč na přípravu a administraci veřejných zakázek v projektu Zemědělská 
Akademie a Gymnázium Hořice Modernizace školního statku, novostavba školních 
dílen z finančních prostředků vyčleněných na kapitole 21 na přípravu, řízení a 
udržitelnost projektů (protokol VP 2024) 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.07.2024 

8 

přípravou, zajištěním přípravy a administrací veřejných zakázek v rámci projektu 
Zemědělská Akademie a Gymnázium Hořice Modernizace školního statku, 
novostavba školních dílen, dle důvodové zprávy 
termín:30.06.2025 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III.  
termín:30.06.2025 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.  
termín:31.08.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/960/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky „Rozvoj kybernetické bezpečnosti 

Královéhradeckého kraje - pořízení HW a SW“ dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Rozvoj kybernetické bezpečnosti 

Královéhradeckého kraje - pořízení HW a SW“ formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů. 
2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rozvoj kybernetické 
bezpečnosti Královéhradeckého kraje - pořízení HW a SW“ ve znění dle příloh č. 1 –
5 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
zajištěním přípravy a administrací veřejné zakázky dle bodu II tohoto usnesení ve 
smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb 
termín:31.12.2024 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Bohumil Pecold 
b) Ing. Jiří Kočárník 
c) Bc. Pavel Bulíček 
d) Ing. Lukáš Prášil 
e) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D.  
 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.07.2024 

9 

 
 Seznam náhradníků: 
f) Martin Bulíček 
g) Ing. Kateřina Hromádková 
h) Adam Valenta 

V. u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/961/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Pořízení dat pro projekt Rozvoj digitální technické mapy 
Královehradeckého kraje“, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Pořízení dat pro projekt Rozvoj digitální 

technické mapy Královehradeckého kraje“ formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Pořízení dat pro projekt 
Rozvoj digitální technické mapy Královehradeckého kraje“ ve znění dle příloh 
č. 1 – 5 důvodové zprávy. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, zajištěním přípravy a 
administrací veřejné zakázky s názvem „Pořízení dat pro projekt Rozvoj digitální 
technické mapy Královehradeckého kraje“ ve smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb., 
dle důvodové zprávy.  
termín:31.12.2024 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Jiří Holas 
b) Ing. Alice Martinková 
c) Ing. Odile Vyhnálková 
d) Bc. Pavel Bulíček 
e) Adam Valenta 
 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.07.2024 

10 

 
Seznam náhradníků: 
f) Mgr. Klára Dubrovská 
g) Ing. Bohumil Pecold 
h) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 

V. u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III.  
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/962/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Rekonstrukce truhlářských dílen SŠŘ Jaroměř – stavební práce“, dle 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce truhlářských dílen SŠŘ 

Jaroměř – stavební práce“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rekonstrukce truhlářských 
dílen SŠŘ Jaroměř – stavební práce“, ve znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
zajištěním přípravy a administrací veřejné zakázky dle bodu II tohoto usnesení ve 
smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb 
termín:31.12.2024 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Václav Jarkovský 
b) Ing. Petr Valášek 
c) Bc. Pavel Bulíček 
d) Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA 
e) Veronika Janderová 
 Seznam náhradníků: 
f) Ing. Eduard Trumm 
g) Ing. Jiří Bonhard 
h) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.07.2024 

11 

 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III.  
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/963/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem "Komunitní DOZP Jičínsko 

(Lázně Bělohrad) - PD vč. autorského dozoru" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Komunitní DOZP Jičínsko (Lázně Bělohrad) - PD 

vč. autorského dozoru" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů;  

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve znění 

dle příloh důvodové zprávy.  

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    komisi pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení:  

A) členové:  
Bc. Pavel Bulíček, 1. náměstek hejtmana KHK 
Mgr. Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana 
Ing. Václav Nýč, vedoucí odboru investic 
Mgr. Jiří Zeman, vedoucí oddělení plánování a financování sociálních služeb 
Mgr. Jan Vrbický, zástupce uživatele DSS Chotělice 
Ing. arch. Marek Wajsar, nezávislý architekt 
Ing. arch. Michal Juha, nezávislý architekt 
Ing. arch. Josef Ježek, nezávislý architekt 
B) náhradníci:  
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., náměstek hejtmana 
Ing. Václav Zmítko, oddělení přípravy a realizace staveb 
Ing. Eduard Trumm, vedoucí oddělení přípravy a realizace staveb 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar, vedoucí odboru sociálních věcí  

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 30.09.2024 

   



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.07.2024 

12 

 
USNESENÍ RK/22/964/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k jednacímu řízení bez 

uveřejnění s názvem: „Fotovoltaické elektrárny – Studie stavebně 
technologického řešení a Energetické posouzení pro organizace KHK – 1. část - 
JŘBU“, zadávaném dle § 66 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
v účinném znění, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k jednacímu řízení bez 
uveřejnění s názvem: „Fotovoltaické elektrárny – Studie stavebně 
technologického řešení a Energetické posouzení pro organizace KHK – 2. část - 
JŘBU“, zadávaném dle § 66 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
v účinném znění, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu s doporučením hodnotící komise o výběru účastníka k uzavření 

smlouvy, respektive dodatku ke smlouvě o dílo (dále jen „dodatku ke smlouvě 
o dílo“) v rámci jednacího řízení bez uveřejnění s názvem “Fotovoltaické 
elektrárny – Studie stavebně technologického řešení a Energetické posouzení 
pro organizace KHK – 1. část – JŘBU“, a to společnosti Zero Emission Consulting 
s.r.o., se sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha 1, IČO 09399895, s nabídkovou 
cenou 176.370 Kč bez DPH dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 2. v souladu s doporučením hodnotící komise o výběru účastníka k uzavření 
smlouvy, respektive dodatku ke smlouvě o dílo (dále jen „dodatku ke smlouvě 
o dílo“) v rámci jednacího řízení bez uveřejnění s názvem “Fotovoltaické 
elektrárny – Studie stavebně technologického řešení a Energetické posouzení 
pro organizace KHK – 2. část – JŘBU“, a to společnosti Zero Emission Consulting 
s.r.o., se sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha 1, IČO 09399895, s nabídkovou 
cenou 195.270 Kč bez DPH dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek jednacího řízení bez uveřejnění s názvem „Fotovoltaické elektrárny – 

Studie stavebně technologického řešení a Energetické posouzení pro 
organizace KHK – 1. část – JŘBU“ zadávaném v jednacím řízení bez uveřejnění 
dle § 66 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 
dle důvodové zprávy 

 2. výsledek jednacího řízení bez uveřejnění s názvem „Fotovoltaické elektrárny – 
Studie stavebně technologického řešení a Energetické posouzení pro 
organizace KHK – 2. část – JŘBU“ zadávaném v jednacím řízení bez uveřejnění 
dle § 66 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 
dle důvodové zprávy 

 3. uzavření dodatku ke smlouvě o dílo s vybraným účastníkem dle bodu II. 1. tohoto 
usnesení dle přílohy č. 5 

 4. uzavření dodatku ke smlouvě o dílo s vybraným účastníkem dle bodu II. 2. tohoto 
usnesení dle přílohy č. 6. 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.07.2024 

13 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 
 a) podepsat Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření dodatků ke smlouvě 

o dílo dle bodu II.1. a 2. tohoto usnesení 
termín:15.08.2024 

 b) podepsat dodatek ke smlouvě o dílo dle bodu III.3. a 4. tohoto usnesení 
termín:15.09.2024 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje:  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.09.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/965/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

stavební práce s názvem " Oprava plotu LDN HK - stavební práce", dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, která byla zadávána formou zjednodušeného podlimitního řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele 
Vlčí stavby s.r.o., Františka Halase 1399, 500 09 Hradec Králové, IČO 063 91 001, 
s nabídkovou cenou 7.996.513,87 Kč bez DPH, jehož nabídka byla posouzena 
jako ekonomicky nejvýhodnější a který po posouzení splnění podmínek účasti, 
splnil všechny zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím 
řízení 

 2. v případě, kdyby vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, že 
bude uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá 
v pořadí a který prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, 
stanovených zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to 
s účastníkem STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02 Pardubice, 
IČO 259 68 203, s nabídkovou cenou 8.688.226,10 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Oprava plotu LDN HK - stavební práce" 

zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem  
1. Vlčí stavby s.r.o., Františka Halase 1399, 500 09 Hradec Králové, 
IČO 063 91 001, s nabídkovou cenou 7.996.513,87 Kč bez DPH 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.07.2024 

14 

 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:30.09.2024 
 

 
USNESENÍ RK/22/966/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 16.02.2024 se společností 

"Společnost GEOSAN – BAK - Urgent Náchod“, vedoucí společník GEOSAN GROUP 
a.s., IČO 28169522, U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín a společník BAK stavební 
společnost a.s., IČO 284 02 758, Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9 na stavební 
práce ve veřejné zakázce s názvem „Realizace urgentního a centrálního příjmu 
Oblastní nemocnice Náchod" dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 16.02.2024 se společností 

"Společnost GEOSAN – BAK - Urgent Náchod“, vedoucí společník GEOSAN GROUP 
a.s., IČO 28169522, U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín a společník BAK stavební 
společnost a.s., IČO 284 02 758, Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9 na stavební 
práce ve veřejné zakázce s názvem „Realizace urgentního a centrálního příjmu 
Oblastní nemocnice Náchod“, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.08.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/967/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na postoupení práv a povinností ze smlouvy o dílo ze dne 20.10.2023 uzavřené 

mezi Oblastní nemocnicí Náchod a.s., IČ 26000202, se sídlem Purkyňova 446, 547 69 
Náchod a XXXXXXX, IČ 02604051, XXXXXXX, jejímž předmětem je zpracování 
projektové dokumentace ke zřízení léčivé zahrady v ONN a.s. včetně inženýrské 
činnosti ve smlouvě specifikované včetně autorského dozoru během realizace vlastní 
stavby, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o postoupení práv a povinností ze smlouvy o dílo ze dne 

20.10.2023 uzavřené mezi Oblastní nemocnicí Náchod a.s., IČ 26000202, se sídlem 
Purkyňova 446, 547 69 Náchod a XXXXXXX, IČ 02604051, XXXXXXX, jejímž 
předmětem je zpracování projektové dokumentace ke zřízení léčivé zahrady v ONN 
a.s. včetně inženýrské činnosti ve smlouvě specifikované včetně autorského dozoru 
během realizace vlastní stavby, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.07.2024 

15 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.09.2024 
 

 
USNESENÍ RK/22/968/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh MEMORANDA O SPOLUPRÁCI v rámci implementace Národní strategie veřejného 

zadávaní v České republice pro období let 2024 až 2028 mezi Královéhradeckým krajem a 
Českou republikou - Ministerstvem pro místní rozvoj se sídlem Staroměstské náměstí 6, 
Praha 1, 110 15, IČO: 66002222, dle důvodové zprávy a její přílohy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI v rámci implementace Národní strategie veřejného 

zadávaní v České republice pro období let 2024 až 2028 mezi Královéhradeckým krajem a 
Českou republikou - Ministerstvem pro místní rozvoj se sídlem Staroměstské náměstí 6, 
Praha 1, 110 15, IČO: 66002222, dle důvodové zprávy a její přílohy.  

III. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci 

přijatého usnesení. 
  termín: 30.09.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/22/969/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu SFDI v roce 

2024 dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy č. 200S/2024 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 mezi Královéhradeckým krajem 
a Státním fondem dopravní infrastruktury (IČ: 70856508) dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

III. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze 

dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 260,224 mil. Kč na financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu SFDI za 
současného zvýšení investičních transferů přijatých od SFDI 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu dle bodu II tohoto usnesení 
termín:15.08.2024 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.07.2024 

16 

 
 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2024 
termín:09.09.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/970/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 200/2024/1 ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" mezi Královéhradeckým krajem a 
Státním fondem dopravní infrastruktury (IČ: 70856508), dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.08.2024 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zpracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2024 
termín:09.09.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/971/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh dodatku č. 7 smlouvy o dílo na stavební práce akce „Nemocnice Rychnov nad 

Kněžnou – rozšíření průmyslové zóny Solnice – Kvasiny“ v rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“  - dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 7 smlouvy o dílo na stavební práce akce „Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – 

rozšíření průmyslové zóny Solnice – Kvasiny“ v rámci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu“ 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 7 smlouvy o dílo 
  termín: 31.08.2024 

   

 

 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.07.2024 

17 

 
USNESENÍ RK/22/972/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    projednala návrh Smlouvy o částečném postoupení smluv o poskytování služeb výkonu 

autorského dozoru na akci „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu“ mezi ŘSD s.p. a Královéhradeckým krajem - dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvy o částečném postoupení smluv o poskytování služeb výkonu autorského dozoru 

na akci „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ mezi ŘSD 
s.p. a Královéhradeckým krajem 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvy o částečném postoupení smluv o poskytování služeb výkonu 
autorského dozoru 

  termín: 31.08.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/22/973/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  vyhlášení veřejné zakázky „I/14 Solnice, obchvat - zemní práce pro ZAV“ v rámci 

projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  vyhlášení veřejné zakázky „I/14 Solnice, obchvat - zemní práce pro ZAV“ v rámci 

projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ zadávané formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu v souladu s § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČO 712 18 140, k provádění 
úkonů zadavatele ve smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, 
v účinném znění pro veřejnou zakázku dle bodu II 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

1. Bc. Pavel Bulíček - člen 
2. Mgr. Václav Řehoř - člen 
3. Ing. Jana Jiráňová - člen 
4. Petr Pulpit - člen 
5. Rostislav Křeček, DiS. - člen 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.07.2024 

18 

1. JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
2. Jiří Schnaubert - náhradník 
3. Ing. Jakub Pavlovský - náhradník 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. 

V. u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.10.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/974/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/28510 Velichovky -

Rožnov“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/28510 Velichovky - Rožnov“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/28510 Velichovky 
- Rožnov“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise 
vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Jiří Frýda 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Mgr. Jaroslav Hostin 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, 
Ing. Martin Jelínek, Ing. Eva Vortelová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.12.2024 
 
 
 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.07.2024 

19 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.10.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/975/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/32523 Rašín - intravilán“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/32523 Rašín - intravilán“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/32523 Rašín - 
intravilán“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise 
vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Jaroslav Hostin 
náhradníci: Ing. Jiří Frýda, Mgr. Kateřina Morávková 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, 
Ing. Martin Jelínek, Ing. Eva Vortelová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.12.2024 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.10.2024 

 

 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.07.2024 

20 

USNESENÍ RK/22/976/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/327 Zábědov – Nový Bydžov“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Chládek a 
Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, 
IČO: 252 53 361 (54.304.072,00 Kč bez DPH, 65.707.927,12 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/327 Zábědov – Nový Bydžov“ a 

smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Chládek a Tintěra, Pardubice 
a.s., K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 252 53 361 
(54.304.072,00 Kč bez DPH, 65.707.927,12 Kč vč. DPH) 
termín:30.11.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/977/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z druhého hodnocení a posouzení 

nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce Most ev.č. 299-002 Třebechovice pod 
Orebem 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla při druhém hodnocení vyhodnocena jako 

ekonomicky nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
ŠTĚPÁNEK, spol. s r.o., Nádražní 460, 517 73 Opočno, IČO: 455 35 124 
(7.431.674,82 Kč bez DPH, 8.992.326,53 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Most ev.č. 299-002 Třebechovice pod 

Orebem“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.07.2024 

21 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat rozhodnutí 

zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem, jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a dodavatel splnil 
podmínky účasti v zadávacím řízení: ŠTĚPÁNEK, spol. s r.o., Nádražní 460, 517 73 
Opočno, IČO: 455 35 124 (7.431.674,82 Kč bez DPH, 8.992.326,53 Kč vč. DPH) 
termín:30.09.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/978/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu ke stavební akci „Přeložka silnice II/303 Běloves – Velké Poříčí“ 

týkající se odeslání Výzvy k provedení díla a oznámení o Datu zahájení prací
zhotoviteli 

II.  r o z h o d l a  
  o odeslání Výzvy k provedení díla a oznámení o Datu zahájení prací zhotoviteli 

Společnost Přeložka silnice II/303 Běloves – Velké Poříčí – EUROVIA a MADOS MT 
(Společník 1, Správce: EUROVIA CZ a.s., Společník 2: MADOS MT s.r.o.), Piletická 
495, 503 41 Hradec Králové, IČO: 452 74 924 (Správce) se závěrem, že jsou 
majetkově vypořádány všechny dotčené pozemky uvedené ve vydaných stavebních 
povoleních 

III. s c h v a l u j e  
  odeslání Výzvy k provedení díla a oznámení o Datu zahájení prací zhotoviteli se 

závěrem, že jsou majetkově vypořádány všechny dotčené pozemky uvedené ve 
vydaných stavebních povoleních 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Výzvu k provedení díla a oznámení o Datu zahájení prací zhotoviteli 
Společnost Přeložka silnice II/303 Běloves – Velké Poříčí – EUROVIA a MADOS MT 
(Společník 1, Správce: EUROVIA CZ a.s., Společník 2: MADOS MT s.r.o.), Piletická 
495, 503 41 Hradec Králové, IČO: 452 74 924 (Správce) 
termín:31.08.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/979/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze 

dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 
rozpočtu KHK o splátku neinvestiční dotace přijatou od MPSV ve výši 1.041.059,93 Kč 
na realizaci projektu Rozvoj kompetencí sociálních služeb v Královéhradeckém kraji, 
reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000194. 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.07.2024 

22 

 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2024. 
termín:09.09.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/980/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o dotaci programu Rozvoj a obnova 

materiálně technické základny sociálních služeb 2016–2025 s cílem podpory 
vybavení pobytových zařízení sociálních služeb elektrickou požární signalizací 
(EPS) dle důvodové zprávy, 

 2. informaci o projektových záměrech v příspěvkových organizacích 
Královéhradeckého kraje Domovy na Orlici (lokality DD Albrechtice, DD 
Borohrádek) a Domov důchodců Police nad Metují, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. přípravu a podání žádosti o dotaci k projektu Zajištění EPS v Domově na Orlici - 

Albrechtice do programu Rozvoj a obnova materiálně technické základny 
sociálních služeb 2016–2025 s cílem podpory vybavení pobytových zařízení 
sociálních služeb elektrickou požární signalizací (EPS), dle důvodové zprávy, 

 2. přípravu a podání žádosti o dotaci k projektu Zajištění EPS v Domově na Orlici – 
Borohrádek do programu Rozvoj a obnova materiálně technické základny 
sociálních služeb 2016–2025 s cílem podpory vybavení pobytových zařízení 
sociálních služeb elektrickou požární signalizací (EPS), dle důvodové zprávy, 

 3. přípravu a podání žádosti o dotaci k projektu Zajištění EPS v Domově důchodců 
Police nad Metují do programu Rozvoj a obnova materiálně technické základny 
sociálních služeb 2016–2025 s cílem podpory vybavení pobytových zařízení 
sociálních služeb elektrickou požární signalizací (EPS), dle důvodové zprávy. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou, předložením 
a administrací žádostí o dotaci dle bodu II.1, II.2 a II.3 tohoto usnesení, a to včetně 
vypořádání připomínek poskytovatele dotace v rámci hodnocení formálních 
náležitostí a přijatelnosti předložených žádostí.  
termín:31.12.2024 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizace přijatého usnesení. 
termín:31.12.2024 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.07.2024 

23 

 
 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/981/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o záměru založení Centra duševního zdraví Jičín. 
II.  s c h v a l u j e  
  záměr založení Centra duševního zdraví Jičín. 
III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpořit realizaci záměru založení Centra duševního zdraví Jičín 
termín:31.12.2025 

 2. MUDr. Zdeňku Finkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 
podpořit realizaci záměru založení Centra duševního zdraví Jičín 
termín:31.12.2025 

 

 
USNESENÍ RK/22/982/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh řešení zajištění uživatelů ukončované pobytové sociální služby pro seniory 

v Kratonohách. 
II.  s c h v a l u j e  
  převzetí a zajištění provozu pobytových služeb pro seniory v Kratonohách 

příspěvkovou organizací Domov důchodců Humburky, IČO: 61222836, dle návrhu 
popsaného v důvodové zprávě, tedy nejprve formou nájemní smlouvy a následně 
odkupem objektu čp. 1 v Kratonohách. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím ředitelky Domova důchodců Humburky realizaci 
přijatého usnesení 
termín:31.10.2024 

 2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 
živnostenského úřadu, 
připravit návrh na odkup pozemku p.č. 1, jehož součástí je budova č.p. 1, a 
pozemku p.č. 4/7, vše v k.ú Kratonohy 
termín:30.06.2025 

 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.07.2024 

24 

 
USNESENÍ RK/22/983/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu ze zahraniční služební cesty ředitele příspěvkové organizace Domovy na 

Orlici, Ing. Mgr. Karla Vacka, do Estonska a Polska, konané ve dnech 27.05.–
01.06.2024   

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domovy na Orlici, Ing. Mgr. Karla Vacka, 
o přijatém usnesení 
termín:31.07.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/984/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí finančního daru ve výši 102.000 Kč příspěvkovou organizací Ústav sociální 

péče pro mládež Kvasiny do vlastnictví Královéhradeckého kraje od firmy ŠKODA 
AUTO, a. s. dle důvodové zprávy 

 2. uzavření Smlouvy o operativním leasingu se společností ŠkoFIN, s. r. o. na 12 
leasingových splátek, které nepřevýší hodnotu poskytnutého finančního daru 

 3. návrh Darovací smlouvy dle Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny 
o přijatém usnesení     
termín:02.08.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/985/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí finančního daru ve výši 102.000 Kč příspěvkovou organizací Domov pro 

seniory Vrchlabí do vlastnictví Královéhradeckého kraje od firmy ŠKODA AUTO, 
a. s. dle důvodové zprávy 

 2. návrh Darovací smlouvy č. VRC-JJ-24-009-SR za účelem financování operativního 
leasingu dle Přílohy č. 1 

 3. návrh Smlouvy o operativním leasingu dle Přílohy č. 2 
 4. aktualizaci tvorby a použití rezervního fondu organizace v roce 2024 dle Přílohy 

č. 3 
 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.07.2024 

25 

 
 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov pro seniory Vrchlabí o přijatém 
usnesení   
termín:02.08.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/986/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí věcného daru (1 ks pojízdné plošiny MOVER AQUA) v celkové hodnotě 

61.931 Kč příspěvkovou organizací Domov U Biřičky od společnosti MSM, s. r. o. do 
vlastnictví Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku Domova U Biřičky o přijatém usnesení   
termín:31.07.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/987/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení a prodej nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje, 

předaného k hospodaření Domovu Černožice, příspěvkové organizaci, jiným 
subjektům za cenu uvedenou v důvodové zprávě s tím, že finanční prostředky 
z prodeje zůstanou Domovu Černožice, příspěvkové organizaci dle důvodové zprávy 
a příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím ředitele Domova Černožice, příspěvkové organizace vyřazení 
a prodej nepotřebného movitého majetku jiným subjektům 
termín:31.07.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/988/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o odvodu za porušení rozpočtové kázně příspěvkové organizaci Domov sociální péče

Tmavý Důl, IČO: 00194913 dle § 28 odst. 11) zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, na základě zjištění z veřejnosprávní 
kontroly, v celkové výši 1.745.731,66 Kč 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.07.2024 

26 

 
 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím ředitele Domova sociální péče Tmavý Důl realizaci přijatého 
usnesení 
termín:31.10.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/989/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zákonný platový postup v rámci platové třídy:  
 1. Mgr. Daniely Ridlové, ředitelky Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové, 

s účinností od 01.08.2024 
 2. doc. Mgr. Petra Grulicha, Ph.D., ředitele Muzea východních Čech v Hradci 

Králové, s účinností od 01.08.2023 
 

 
USNESENÍ RK/22/990/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na udělení ocenění Rady Královéhradeckého kraje v soutěži Knihovna roku 

Královéhradeckého kraje 2024 dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. udělení ocenění Knihovna roku Královéhradeckého kraje 2024 a poskytnutí 

peněžitých darů z kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch těmto obcím: 
 a) Místní knihovně Černilov - 1. místo, peněžitý dar ve výši 50.000 Kč pro obec

Černilov, IČ: 00268674 
 b) Knihovně Kvasiny - 2. místo, peněžitý dar ve výši 20.000 Kč pro obec Kvasiny, 

IČ: 00275026 
 c) Lidové knihovně Úlibice - 3. místo, peněžitý dar ve výši 10.000 Kč pro obec 

Úlibice, IČ: 00578631 
 2. uzavření darovacích smluv dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2024 

 

 
 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.07.2024 

27 

 
 
USNESENÍ RK/22/991/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na udělení ceny Rady Královéhradeckého kraje Mistr tradiční rukodělné výroby 

Královéhradeckého kraje 2023 dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. udělení ceny Rady Královéhradeckého kraje Mistr tradiční rukodělné výroby 

Královéhradeckého kraje 2023 
 a) XXXXXXX, adresa bydliště XXXXXXX, za výsledky v oboru ruční výroba 

dřevěných jasanových lyží 
 b) XXXXXXX, adresa bydliště XXXXXXX, za výsledky v oboru řezbářství, 

betlémářství 
 c) XXXXXXX, adresa bydliště XXXXXXX, za osobnost dlouhodobě působící 

v oblasti tradiční lidové kultury 
 d) XXXXXXX, adresa bydliště XXXXXXX, za osobnost dlouhodobě působící 

v oblasti tradiční lidové kultury 
 2. poskytnutí peněžních darů ve výši 10.000 Kč pro každého oceněného z kapitoly 

16 - kultura a cestovní ruch 
 3. uzavření darovacích smluv s oceněnými dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/992/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o souhlas s vyřazením nepotřebného majetku z evidence majetku 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy od ředitele příspěvkové 
organizace kultury: 
1. Muzeum východních Čech v Hradci Králové v celkové pořizovací ceně 1.115.243 Kč 
2. Regionální muzeum v Jičíně v celkové pořizovací ceně 594.900 Kč 

II.  s c h v a l u j e  
  1. vyřazení nepotřebného movitého majetku z evidence majetku Královéhradeckého 

kraje svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Muzeum východních Čech 
v Hradci Králové v celkové pořizovací ceně 1.115.243 Kč s jeho následným prodejem 
nebo darováním dle důvodové zprávy 
2. vyřazení nepotřebného movitého majetku z evidence majetku Královéhradeckého 
kraje svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Regionální muzeum v Jičíně 
v celkové pořizovací ceně 594.900 Kč s jeho následným prodejem dle důvodové 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.07.2024 

28 

zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:16.08.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/993/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací 
do ukazatelů financování odvětví školství a právnických osob v působnosti 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a tabulky v příloze usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
termín:02.08.2024 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2024 
termín:09.09.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/994/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  s účinností od 01.08.2024 dle přílohy důvodové zprávy plat řediteli příspěvkové 

organizace Dětský domov, základní škola a školní jídelna, Dolní Lánov 240 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství zajistit vyhotovení a předání 

platového výměru dle přijatého usnesení 
termín:31.07.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/995/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dotačního programu Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež 

v Královéhradeckém kraji na rok 2025 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dotační program Regionální soutěže 

a přehlídky pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji na rok 2025 dle přílohy 
důvodové zprávy 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.07.2024 

29 

 
 

III. u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:09.09.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/996/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. Stav administrace projektu Rekonstrukce truhlářských dílen Střední školy 

řemeslné Jaroměř, reg. číslo CZ.06.04.01/00/22_042/0004163 předloženého do 
42. Výzvy – Střední školy Integrovaného regionálního operačního programu 2021 –
2027. 
2. Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. MMR-47121/2024-55/1 k projektu 
Rekonstrukce truhlářských dílen Střední školy řemeslné Jaroměř, reg. číslo 
CZ.06.04.01/00/22_042/0004163 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  realizaci projektu „Rekonstrukce truhlářských dílen Střední školy řemeslné 

Jaroměř,“ reg. číslo CZ.06.04.01/00/22_042/0004163 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, 
řízením a administrací projektu dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2025 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit plnění usnesení dle bodu III. tohoto usnesení  
termín:31.12.2025 

 

 
USNESENÍ RK/22/997/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti partnerů s finančním příspěvkem projektu I-KAP KHK II o prominutí vratek 

dotace a příslušného spolufinancování v rámci finančního vypořádání projektu I-KAP 
KHK II dle příloh č. 1 až 3 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  prominutí vratek dotace a příslušného spolufinancování partnerů s finančním 

příspěvkem projektu I-KAP KHK II v rámci finančního vypořádání projektu I-KAP KHK II
dle důvodové zprávy. 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.07.2024 

30 

 
 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat dotčené partnery 

s finančním příspěvkem projektu I-KAP KHK II o projednání žádostí o prominutí 
vratek dotace a příslušného spolufinancování dle bodu I. tohoto usnesení a zajistit 
zohlednění bodu II. tohoto usnesení v rámci finančního vypořádání projektu I-KAP 
KHK II. 
termín:31.08.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/998/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků ve výši 289.500 Kč 

v režimu de minimis v oblasti inovací (kapitola 49 - Regionální výzkumný a 
inovační fond Královéhradeckého kraje) v rámci dotačního programu 24INV04 S4 
voucher 2024 - Udržitelná textilní výroba žadatelům o dotaci dle přílohy č. 1 
usnesení 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z Regionálního výzkumného a 
inovačního fondu Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli 
o dotaci uvedenými v příloze č. 1 usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků ve výši 289.500 Kč v režimu de 

minimis v oblasti inovací (kapitola 49 - Regionální výzkumný a inovační fond 
Královéhradeckého kraje) v rámci dotačního programu: 24INV04 S4 voucher 
2024 - Udržitelná textilní výroba žadatelům o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z Regionálního výzkumného a inovačního 
fondu Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotaci 
uvedenými v příloze č. 1 usnesení 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.09.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/999/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh termínu jednání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci 

podaných do dotačních programů v oblasti Kultura a památková péče (24KPG31 
Modernizace prostorového a technického vybavení knihoven a 24KPG40 
Restaurování a obnova válečných hrobů/pietních míst) dle důvodové zprávy 

 2. návrh na jmenování členů hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.07.2024 

31 

podaných do dotačních programů v oblasti Kultura a památková péče (24KPG31 
Modernizace prostorového a technického vybavení knihoven a 24KPG40 
Restaurování a obnova válečných hrobů/pietních míst) dle důvodové zprávy 

 3. návrh na přizvání kompetentních osob na jednání hodnotící komise pro 
hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních programů v oblasti Kultura a 
památková péče (24KPG31 Modernizace prostorového a technického vybavení 
knihoven a 24KPG40 Restaurování a obnova válečných hrobů/pietních míst) dle 
důvodové zprávy 

II.  s t a n o v u j e  
  termín jednání hodnotící komise pro dotační programy 24KPG31 (Modernizace 

prostorového a technického vybavení knihoven) a 24KPG40 (Restaurování a obnova 
válečných hrobů/pietních míst): 05.08.2024 od 13:00 hod. (on-line) 

III. j m e n u j e  
  členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních 

programů 24KPG31 (Modernizace prostorového a technického vybavení knihoven) a 
24KPG40 (Restaurování a obnova válečných hrobů/pietních míst): radní zodpovědná 
za oblast sociálních věcí, kultury a cestovního ruchu Mgr. Martina Berdychová, Jana 
Šandová, DiS., Ing. Barbora Kulichová, DiS. a Miroslav Kodydek, náhradníci: 
Mgr. Jana Patková a Ing. arch. Jan Falta 

IV.  s c h v a l u j e  
  účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci 

podaným do dotačních programů 24KPG31 (Modernizace prostorového a 
technického vybavení knihoven) a 24KPG40 (Restaurování a obnova válečných 
hrobů/pietních míst):Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, 
grantů a dotací), Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských dotací), 
Ing. Renáta Košťálová (oddělení krajských dotací), Ing. Petra Vaněčková (oddělení 
krajských dotací), Mgr. Kateřina Churtajeva (vedoucí odboru kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu) a Ing. Milan Smolík (vedoucí oddělení kultury a památkové 
péče), Mgr. Pavlína Mazánková (24KPG31) - oddělení kultury a památkové péče a 
Mgr. Věra Doležalová (24KPG40) – oddělení kultury a památkové péče 

V. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:05.08.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/1000/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o dotaci, které splňují podmínky dotačního programu č. 24OPK01, dle přílohy 

č. 1 důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí finančních prostředků ve výši 5.180.000 Kč všem žadatelům o dotaci dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy, kteří splňují podmínky dotačního programu 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.07.2024 

32 

č. 24OPK01. 
III. u k l á d á  
  Adamovi Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit informování všech žadatelů ve smyslu přijatého usnesení a uzavřít Smlouvy o 
poskytnutí dotace se žadateli dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/1001/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku o celkové výměře 75 m2 kupujícímu za předpokladu, že na 

základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka: 
- část p. p. č. 1005 je dle GP č. 240-28/2023 označena jako p. p. č. 1005/2 vodní 
plocha – tok přirozený o výměře 75 m2, 
v k. ú. Hroška a obci Bílý Újezd 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec 
Králové, IČO: 70890005 
Kupní cena: 2.320 Kč (tj. 30,90 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej
v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/1002/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení RK/2/60/2024 ze dne 08.01.2024 
II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací 

pozemky o celkové výměře 3.873 m2: 
- p. p. č. 194 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 375 m2; 
- část p. p. č. 195/1 zahrada, nově dle GP č. 265-10/2024 o výměře 1.769 m2; 
- p. p. č. 195/2 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 107 m2; 
- část p. p. č. 196 ostatní plocha, nově dle GP č. 265-10/2024 p.č. 196/4 o výměře 
1.622 m2; 
vše v k. ú. a obci Chudeřice 
Budoucí dárce: obec Chudeřice 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.07.2024 

33 

Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Podmínky převodu: 
- Zákaz zcizení 
- Využití pro sociální účely 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný. Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí darovací v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/1003/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření nájemní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností Brutal 

Assault Agency s.r.o. dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat nájemní 

smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.07.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/1004/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením Dohody o uznání vzniku bezdůvodného obohacení a jeho vydání  

Vlastník nemovitosti: Povodí Labe, státní podnik, IČO: 70890005 
Uživatel: Královéhradecký kraj 
Pozemek: p.č. 641/2 v k.ú. Lázně Bělohrad 
Náhrada: 17.350 Kč + DPH 
vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dohodu o uznání vzniku bezdůvodného obohacení a jeho vydání dle bodu 
I. tohoto usnesení 
termín:30.08.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/1005/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením dodatku smlouvy o spolupráci s městem Nový Bydžov v otázce zejména 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.07.2024 

34 

finanční spoluúčasti stran ve vztahu k opravě silnice II/324 ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje v úseku od křižovatky s místními komunikacemi Husova 
třída a ulice Jana Žižky až po křižovatku se silnicemi II/326 (ul. Metličanská) a 
III/32421 (ul. Humburská) ve znění přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek smlouvy o spolupráci ve znění přílohy důvodové zprávy 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/1006/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o souhlas vlastníka s opravou v nemocnici Dvůr Králové 
II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Oprava v nemocnici Dvůr Králové: 
- výměna podlahové krytiny z PVC v hodnotě cca 399.300 Kč včetně DPH za splnění 
podmínek dle přílohy usnesení. 
Platnost usnesení: 12 měsíců ode dne přijetí usnesení. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, 
zajistit realizaci usnesení 
termín:12.08.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/1007/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o souhlas vlastníka s opravou v nemocnici Jičín 
II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Oprava v nemocnici Jičín: 
- výměna hlídačů izolačních stavů elektroinstalace pro operační sály číslo 1, 2 a 3 
v hodnotě cca 197.581 Kč včetně DPH za splnění podmínek dle přílohy usnesení. 
Platnost usnesení: 12 měsíců ode dne přijetí usnesení. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, 
zajistit realizaci usnesení 
termín:12.08.2024 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.07.2024 

35 

 
USNESENÍ RK/22/1008/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/16/696/2024 ze dne 20.05.2024 v bodě 

II. a nově schvaluje takto: 
II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Trutnov: 
- vybudování nefrologické poradny, skladu a čekárny v hodnotě cca 332.750 Kč
včetně DPH za splnění podmínek dle přílohy usnesení. 
Platnost usnesení: 12 měsíců od přijetí usnesení. Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajský 

živnostenský úřad, 
informovat žadatele o přijatém usnesení. 
termín:12.08.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/1009/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 247.762 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
- havárie osobního výtahu v budově Pavilonu operačních oborů - B. Náklady na 
odstranění havárie jsou ve výši 247.762 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 – pavilon operačních oborů B (POO B) 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:12.08.2024 

 

 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.07.2024 

36 

 
USNESENÍ RK/22/1010/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrhy systémových opatření k odstranění a prevenci nedostatků zjištěných 

veřejnosprávními kontrolami příspěvkových organizací dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

plnit systémová opatření k odstranění a prevenci nedostatků zjištěných 
veřejnosprávními kontrolami příspěvkových organizací dle důvodové zprávy a 
v termínech dle důvodové zprávy 
termín:31.12.2025 

 

 
USNESENÍ RK/22/1011/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/16/701/2024 v části I v příloze č. 1 

důvodové zprávy a v části II/1, kterou nahrazuje následujícím zněním: 
rozhodla 
1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové 
výši 4.030.550 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2024) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/22/1012/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  prodloužení plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

 
 

 
 
 
 
 
       Mgr. Martin Červíček  
        hejtman Královéhradeckého kraje 


